C. Plin. Tranquillo suo S. Epist. lib. ix.

Explica æstum meum , audio me male legere duntaxat versus , orationes enim commodius , sed tanto minus versus. Cogito ergo , recitaturus familiaribus animis , experiri libertum meum. Hoc quoque familiare , quod elegi non bene , sed melius scio lecturum : si tamen non fuerit perturbatus , est enim tam nouus lector , quam ego poëta. Ipse nescio quid illo legente interim faciam , sed eam defixus & mutus , & similis otioso ? an (vt quidam) quæ pronuntiabit murmure , oculis , manu persequar ? Sed puto me non minus male saltare quam legere. Iterum dicam

explica æstum meum , veréque rescribe
num sit melius pessimè legere , quàm ista
vel non facere , vel facere. Vale.

Idem eidem lib. v.

Liberam tandem hendecasyllaborū meo-
rum n̄dem , qui scripta tua communibus
amicis sp̄oñderunt : Appellantur quoti-
die & flagitantur , ac iam periculum est ne
cogantur ad exhibēdum formulam accipe-
re. Sum & ipse in edendo hæsitor , tu
moratamen meam quoque cunctationem
tarditatēmque vicisti. Proinde aut rumpe
iam moras , aut caue ne eosdem illos li-
bellos quos tibi hendecasyllabi nostri blan-
ditiis elicere non possunt , conuitio sca-
zontes extorqueant. Perfectum opus ab-
solutūmque est , nec iam splendescit luna,
sed atteritur. Patere me videre titulum
tuum , patere audire , describi , legi , v̄eni-
re volumina Tranquilli mei. Æquum est
nos in amore tam mutuo eandem percipi-
pere ex te voluptatem , qua tu perfrueris ex
nobis. Vale.

Suidæ.

Τεύχυνθος ο Σοληνόνθος χειρογράφος ιωαν-
νουπηγὸς Ρωμαῖος , ἐγένετο τῇ πατρὶ ἐληνο-
τασσίδην βιβλίον ο. τοῦτον τὸν μὲν Ρωμαῖον θεω-

εἰσὶν καὶ ἄγριων βιβλία β. τοῖς τῷ καὶ Ρωμαίοις
εὐαύτοῖς βιβλίοις ε. τοῖς τοῖς βιβλίοις συ-
μείων ἀ. περὶ τὸ Κικέρων πολιτείας ἀ. εἰπλέ-
γει δὲ τῷ Διδυμῷ περὶ ὀνομάτων κυρίων οὐ-
δὲν ἐσθιμέατων καὶ ψευδημάτων, καὶ τοῦ ἄλλων εἰ-
πεις ἀμφίενται περὶ διαφόρων λέξεων, ἢ τοι
βλασφημιῶν, καὶ πόθεν ἐκάστη. περὶ Ρώμης καὶ τοῦ
αὐτῆς νομίμων καὶ θεῶν βιβλία β. Συγγενικὸν
Κασσάρων. περὶ Χρήστου καὶ βίου, καὶ Διδοχὰς αὐτοῦ,
λέποις Ιησοῦς Εὐαγγελίου, βιβλία ή. σέμμα.
Ρωμαίων αὐθόρων ἐπισήμεων.

Ausonius de x i. Cesaribus per Suetoniū
Trinquillum scriptis.

Cesarios proceres, in quorum regna secundus.
Consulibus dudum Romana potentia cessit;
Accipe bissenos, sua quemque monostica figura-

Quorum per plenam seriem Suetonius olim
Nomina, res gestas, vitamque obitumque
peregit.

Johannes Sarisberiensis Polycratico, sive de
nugis curialium, lib. V.III.
cap. XVII.

Hæc quidem possunt & apud alios hi-
storicos inueniri diffusi, qui tyranno-
rum atrocitates & exitus miseros pleniū-

scribunt. Quæ si quis diligentius recenseri voluerit, legat ea quæ Trogus Pompeius, Iosephus, Egesippus, Q. Curtius, Cornelius Tacitus, T. Liuius, Serenus, & Suetonius Tranquillus, & alij historici quos enumerare longum est, suis comprehendenterunt historiis.

Flavius Vopiscus Syracusius.

Minusculos tyrannos scio plerisque tacuisse, aut breuiter præteriisse. Nam & Suetonius Tranquillus emendatissimus & candidissimus scriptor, Antonium & Vindicem tacuit: contentus eo quod eos cursum perstrinxerat.

Mox.

Et de Suetonio non miramur, cui familiare fuit amare breuitatem.

Idem Vopiscus in Probo.

Et mihi quidem id animi fuit, non ut Salustios, Liuios, Tacitos, Trogos, atque omnes disertissimos imitarer viros in vita principum & temporibus differendis: sed Marium Maximum, Suetonium Tranquillum, Fabium Marcellinum, Gargilium Martialem, Iulum Capitolinum, Ælium Lampidium, cæterosque qui hæc & talia non tam diserte, quam verè memoriae tradiderunt.

Iulus

Iulius Capitolinus in Maximo & Balbino.

Sed priusquam de actibus eorum loquar, placet aliqua dicere de moribus atque genere. Non eo modo quo Junius Cordus est prosecutus omnia, sed illo quo Suetonius Tranquillus & Valerius Marcellus.

Sidonius Apollinaris Epist. lib. IX.

epist. XIV.

Nam si omittantur quæ de titulis dictatoris inuicti scripta Patauinis sunt voluminibus, quis opera Suetonij, quis Iuueni Martialis historiam, quisve ad extremum Balbi ephemeridem fando adæquauerit?

Tertullianus De anima.

Sed & Neronem Suetonius, & Thrasymedem Theopompus negant vnquam somniasse: nisi vix Neronem in ultimo exitu post pauores suos.

Seruius in Æneid. lib. VIII.

Naturaliter enim Augustus igneos oculos habuisse dicitur, adeò ut quidam eques Romanus interrogatus ab eo, cur se viso verteret faciem, dixerit: Quia fulmen oculorum tuorum ferre non possum: sicut ait Suetonius.

Oforius lib. vi. cap. vii.

C. Iulius Cæsar, quia postea imperauit, cum L. Bibulo constet factus. Decreta est.

ei Gallia Transalpina & Cisalpina , & Illyricum , cum legionibus decem in quinquennium datis : Galliam comatam postea senatus adiecit. Hanc historiam Suetonius Tranquillus plenissimè explicuit : cuius nos competentes portiunculas decerpimus , totidem verbus habentur ista apud Paulum Diaconum.

Ausonius Paulino.

His longè iucundissimum poëma subdideras quod de tribus Suetonij libris, quos ille de Regibus dedit , in epitomen coegisti tanta elegantia , solus ut mihi videare affectus quod contra naturam est, breuitas ut obscura non esset. In his versibus ego ista cognoui;